Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 799

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

453

P A T R I S T I C I .

454

Versio est; an vero antiqua nostra ad Omnid. Leonicenum, ad Ambr. Traversarium seu Camaldul. vel ad alium quempiam pertineat, ne-
mo eorum, quos quidem inspexi,
prodit.

II. fol. 15. *Incipit liber beati Athanasij. de diuina et consubstantiali trinitate, et de inhumanatione (περ ταξιωσεως) uerbi contra impium Apolenarem.* Ita: *Pius qui-
dem modus sine labore est dilectissi-
me taciturnitate colere uniuersum*
(το Παν) &c. En Librum, qui
passim duorum prior audit, et in
Editionibus, et, ut ajunt Mauriani
in Monito T. cit. p. 921. in
omnibus mss. praecedenti antepo-
nitur, quod in Codice praesenti
secus accedit, parum tamen ad
rem facit.

III. fol. 31. p. 2. *Incipit liber beati Athanasij de apparitione dei Verbi in carne.* Initium est: *Qui uersute diuinias scripturas intelli-
gere uolunt, inhumana uerba pau-
pertatis in filium dei transferre cu-
piunt &c.* Non est Leoniceni Ver-
sio, ut patet conferenti Editionem
Vicentinam 1482. f. Opusculo-
rum ab eo traductorum, ad cuius
calcem qui legunt: *Athanasi opus
contra gentiles feliciter finit; faci-
le inducuntur, ut credant, aliud
nihil in illa Editione contineri,*
cum tamen **Tra**gatus VIII. diver-
si in ea contineantur. Noster ibi
habetur fol. l. 2. et in Maur. cit.
p. 871. Quod supra legisti: *inbu-
mana verba, librarii lapsus est pro
ανθρωπινα ἔμματα.* Scribendum e-
rat: *Qui — ii humana verba.*

IV. fol. 47. *Incipit eiusdem
beati Athanasij ad Adelfium Epi-
scopum et Confessorem. Omittitur:
Contra Arianos. Initium: Dilectissimo
et amantissimo adelfio episcopo
et confessori. athanasius archiepi-
scopus. Et qui in alexandria sunt
fratres in domino salutem. Formu-
lam hanc non habent Mauriani.
T. cit. p. 911. Inspicientes litteras
que a tua ueneratione scriptae
sunt. tuam quidem pietatem uere
in christo amplexi sumus &c. Ex-
trema sunt: *Saluta diligentes domi-
num nostrum yhesum christum.* Ita-
que et nobis desunt illa: *Ἐγένονται
σε καὶ μηνυούσεις &c.**

V. fol. 52. p. 2. *Incipit eiusdem
ad Maximum philosophum.
Domino meo amantissimo filio ma-
ximo philosopho. Athanasius Salu-
tem.* Titulus paullo aliter apud
Maur. T. cit. p. 918. *Inspicimus
que a te modo scripta sunt, tuam
quidem beniuolentiam amplexus sum
&c.* Scribendum erat: *Inspiciens,
ἐντυχώ.* Extrema corrupta: *in spi-
ritu sancto impii et gentem, puto:
impie agentem, δυστελεσταν.* Abest
igitur formula: *Πεσταγοενε παν-
τας &c.*

VI. fol. 55. *Incipit eiusdem de
incarnatione dei uerbi feliciter.
Sic: Confitemur filium dei, qui ante
secula sempiterne ex patre na-
tus est. &c.* Comparet inter Dubia
apud Maur. T. II. p. 1. insigni-
tus apud Cyrillum Alexandr. T.
V. Opp. Paris. 1638. P. 2. p.
47. f. Athanasi nomine, sed for-
tasse Eutychianorum, quorum er-
rori de una Christi natura favere
videtur, Commentum, et Cyrilli

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 799

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

455

I C O D I C I E T S A . 4

Operibus ab ejus obitu infartus.
Consule praevium Maur. Monitum.

VII. fol. 56. p. 2. *Incipit ejusdem. Dilectissimo pape et ei qui (cum) ipso est clero et qui in perfrorum prouincia habitant (et) in fide dei firmati sunt. Athanasius in domino gaudere. Nugae graeci hominis, fortasse Athanasi, certe non Alexandrini, quarum Αὐτογέαφοι graecum nemo prodidit, Versionem latinam, et quidem nostram, Roma ad se missam Mauriani.* T. II. p. 716. vulgarunt cum Monito praevio, quod consule, si lubet. Init. Epistola: *Sancta et diuinitus inspirata Scriptura &c.*

VIII. fol. 58. p. 2. *Dionisi Episcopi alexandrie ad paulum Samosathenum incipit feliciter. Ita: Dilectissimo fratri paulo episcopo antiochie &c. Et primum scribente te scrisimus adtrahentes te &c. Pseudathanasius superior hanc Pseudodionysii Epistolam pariter hic e graeco versam cum sua ad Persas mittit. Itaque haec illam etiam l. cit. p. 717. excipit. Versio eadem, quae Codicis.*

IX. fol. 62. p. 2. *Incipit Orthodoxi et Apollinariste Dialogus de Christo. Sancti Athanasi feliciter. In hunc modum: Orthodoxus dicit. Corpus humanum habuit Christus an non? Apolenares respondit. Non. &c. Edidere Mauriani.* T. II. p. 471. *Dialogos V. de Sancta Trinitate, quorum IV^{ma}. noster praesens est, meliore tamen Versione stipatus. Athanasii non esse, neque Theodoreti, sed aut Maximi, aut incomerti Autoris,*

456

Monitum ibi praevium pluribus exequitur. In Codice his verbis abrumptitur: sic et ipsius vox est vox anime. Quae respondent graecis: Ουτως αυτες φωνη η φωνη της ψυχης, edit. Maur. cit. p. 530. sub finem n. 8.

Codicem e Biblioteca Budensi ad Job. Fabrum Ep. Vien. venisse notum Προγεαμμα illius in anteriore theca docet, transvisse vero per manus Job. Alex. Brassicani, credibile facit Testimonium Photii de Sermonibus S. Athanasii, calamo Brassicani fol. ult. adscriptum, quod ad verbum defumfisse videtur e supra memorata edit. Vicentina 1482. ubi, et bis quidem, fol. b. et c. 7. habetur.

CCLXIII.

Codex membraneus lat. Sec. U. 85 XV. Folior. 42. f. min. nitide exaratus, fronte & initiorum literis auratis, picturatis, verisimiliter olim, quamvis, quod finistri omnis est, erasa sint regia Insignia, ad Bibliothecam Corvinianam a morte Mathiae non satis custoditam pertinens, dein ad Job. Cuspinianum delatus, ut ejus Μονογέαμμα literis C M P id est, Cuspinianus Medicus Poeta, constans, et a Conradi Celtis Protucci Poetae Siglis C C P P sibi obversis probe distinguendum in aditu testatur, demum, ut triplici testimonio firmatum est, Job. Fabri Ep. Vien. ab eoque suo ad D. Nicolaum Collegio legatus anno 1540. continet D. Basilii Ep. Caesarens. Homilias in Εξαπεγον,